



**PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA**

**RELACIÓN DE CONCEPTOS DE TRABAJO Y LAS CANTIDADES
QUE SE EJECUTARÁN EN OBRA POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA**

FET-4.1

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE LOSA DE CONCRETO E IMPERMEABILIZACION EN IGLESIA GENTIL DE CRISTO EN LA COLONIA BELTRONES

UBICACIÓN: CALLE RAMON CORONA ENTRE VERACUZ Y PUEBLA COL. BELTRONES

LOCALIDAD: NAVOJOA, SON

MUNICIPIO: NAVOJOA, SON.

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Estructura					
EST001	LOSA DE CONCRETO DE 12 CMS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 15 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CON CONCRETO FC= 210 KG/CM2, TMA= 3/4", INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO Y CURADO, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	154.90	\$ 980.00	\$ 151,802.00
EST002	TRABE DE CONCRETO T-1 DE 25 X 50 CMS, ARMADA CON 2 VARILLAS DE 1/2" EN LECHO SUPERIOR Y 3 VARILLAS DE 3/4" EN LECHO INFERIOR + 2 VARILLA DE 1/2" , CON ESTRIBOS DE VARILLA DE 3/8" @ 23 CMS, CONCRETO FC=210 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES MANO DE OBRA Y EQUIPO.	ML	31.20	\$ 805.20	\$ 25,122.24
EST003	COLADO DE COLUMNAS INCONCLUSAS DE CONCRETO DE 35 X 25 CMS Y HASTA 1.00 M. DE ALTURA CON CONCRETO FC = 210 KG/CM2, INCLUYE SOLO CIMBRA, COLADO, DESIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPOS.	PZA	16.00	\$ 300.00	\$ 4,800.00
EST004	COLADO DE CASTILLOS INCONCLUSAS DE CONCRETO DE 15 X 25 CMS Y HASTA 1.00 M. DE ALTURA CON CONCRETO FC = 210 KG/CM2, INCLUYE SOLO CIMBRA, COLADO, DESIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPOS.	PZA	16.00	\$ 250.02	\$ 4,000.32
Albañilería y Acabados					
AA001	CONSTRUCCION DE DALA DE CONCRETO DE 20 X 15 CMS, ARMADA CON 4 VRS DE L # 3 Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20, CMS, INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA ARMADO Y COLADO, MATERIALES MANO DE OBRA Y EQUIPO.	ML	5.23	\$ 325.85	\$ 1,704.20
AA002	ENRASE DE MURO DE LADRILLO SOBRE DALA DE CERRAMIENTO PARA DAR NIVEL DE COLADO DE LOSA, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	ML	88.63	\$ 286.56	\$ 24,824.58
AA003	APLANADO TERMINADO FLOTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA POR INTERIOR INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	88.19	\$ 328.56	\$ 28,970.00
AA004	IMPERMEABILIZACION DE LOSA DE CONCRETO CON ELASTOMERICO BLANCO, INCLUYE MATERIALES, SELLADO DE FISURAS, PRIMER, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	154.90	\$ 105.40	\$ 16,325.46
AA005	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 3,201.93	\$ 3,201.93
Instalación Eléctrica					
IE001	CENTRO DE CARGA Q08 INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.		1.00	\$ 2,275.80	\$ 2,275.80
IE002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE POLIDUCTO NARANJA, CABLES 10 Y 12, APAGADOR,, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	2.00	\$ 632.50	\$ 1,265.00
IE003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DOBLE 110 VINCLUYE POLIDUCTO NARANJA, CABLES 10 Y 12, APAGADOR,, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	10.00	\$ 642.55	\$ 6,425.50
IE004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DOBLE 220 VINCLUYE POLIDUCTO NARANJA, CABLES 10 Y 12, APAGADOR,, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	2.00	\$ 964.90	\$ 1,929.80
IE005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROSETA DE 4" INCLUYE POLIDUCTO NARANJA, CABLES 10 Y 12, APAGADOR,, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	10.00	\$ 529.45	\$ 5,294.50
TOTAL					\$ 277,949.24

SECRETARIO DE LA SIUE
ING. LEOBARDO VIDAL TELLECHEA

DIRECTOR DE CMCOP
ING. F. LORENA MARTINEZ C.